Sajfelbe ijt toon ewiger Dauer, fo baß eljer Gimmel unb drbc

vergeben als biefeö 2Bort. Senn bie Sluctoritdt berjenigen, burd)

iveldje bev heilige ©etft bie ©cbriftett beö 2llten unb 9?eucn £efta=

mentö »erfaßt bat, tft fo unerfd^ütterlid;, baß feinem 90?enfd)ett

erlaubt ijt, je ju benfett, fte bä'tten aud) nur einen 23iicf;ftaben

anberö fageu folleu, alö fte gefagt fyaben
3
).

Grinjelne freiere Sleußerttngen über baö 2Bort ©otteg ft'nb,

baß er , außer ber ©eptuaginta unb' bem Jpieronpmuß , einige

Ueberfe^er für tabelnercertl) crflärt 4), unb bie 23eb/auptung auf;

(teilt, ^auluß babe bie bebräifd?e ©prad)e bejfer uerftanbett als

bie gried)ifd)e, unb fet; in einem 95riefe berebtcr geroefen alß

1) De fidei vcritate. a. a. C f 309. . . sunt imprimis diabolus et An-

geli ejus hostes nostri. . . Sunt etiam honiines publice persequenles . . SuiW

quoque alii persccutores . . . sunt etiam inimici fidei . . Sunt etiam inimici

cotidiani.

2) De fidei verit. f. 313. De qua rc, i. e. assiduitate et potius importu-

nitate orationis, quam solliciti et intenti esse debeant fideles, plena est omnis

Scriptura novi et veteris testamenti exemplis et praeceptis, in quibus (quod

incomprehensibile est hominibus) aliqua quae omnipotens Deus promisit l'utura,

sie distulit, ut orationibus obtinerentur. Sbcnbafelbft tft auch bic Pflicht ber

gütbitte für alle 2Tlenfcr>cn eingefdjarft.

3) Epist. ad Ebbon. Sbenbaf. f. 320. Cotitra Fredegisum f. 277. Isla

tarnen inconcussa et firina auctoritas illorum auctorum est, per quos Spiritus

Sanctus novi et veteris testamenti Volumina confecit, de quibus nulli unquam

bomini lieuit aut licet cogitare vel unam lillcram aliter eos dicere debuisse

quam dixerunt, quoniam eorum auctoritas firmior est coelo et terra . .. f. 240.

9teanbet a. a. D. IV. <S. 223. Stnm. 4.

4) Contra Fredeg. a. a. £). f. 277. Post hos quoque firma auctoritas

est Septuaginta interpretum . . . Interpretis quoque nostri Hieronymi Pres-

byteri fidelis est editio, quae de Hebraico in Latinum magniliee translulit. . .

Extra hos itaque multi l'ucrunt interpreles reprehensibiles et justi reprelieusi.

Sed si quibuscumque Doctoribus aut Interpretibus cum Apostolis et Evan-

gclislis acqualcm venciationcm Iribuit, non reetc dividit. atque ideo peccat.

f. 240.

3t)

in anbern *). Sie 2lllegorie njnnbtc aud) er, nad> ber ©e-

roobnbeit feines ^eitaltnö, in jiemlid) auggebebntem 9)?aage an 2
).

Sie ©eltung bei- Äirdbengefef^e roirb mebrmalS »Ott 2fgobarö

behauptet 3
).